
SECRETARIA DE ESTADO DE MEDIO AMBIENTE

Y DESARROLLO SUSTENTABLE

RESOLUCION N° 0021

Santa Fe, 1 de Febrero de 2007.

VISTO:

El expediente N° 02101-005070-4 del registro del Sistema de Información de Expedientes; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Estado de Promoción Comunitaria con la colaboración de la Secretaría de
Estado de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable realizó un nuevo relevamiento pormenorizado
de la cuenca pesquera que detectó nuevos beneficiarios que no se contemplaron en el relevamiento
realizado  por  la  Subsecretaría  de  Comunas  del  Ministerio  Coordinador  (Expte.  N°
001023-0033677-0  y  agregado  N°  00103-0033698-7),  con  la  información  suministrada  por  el
Sindicato  de  Pescadores  de  Santa  Fe  y  los  Municipios  y  Comunas  de  los  distritos  a  que
correspondan,

Que la  Secretaría  de  Estado de  Medio  Ambiente  y  Desarrollo  Sustentable  por  solicitud  de  la
Subsecretaría de Recursos Naturales y Pesca y con el visto bueno del Señor Secretario de Estado de
Medio  Ambiente  y  Desarrollo  Sustentable,  gestionó  por  expediente  N°  02101-0004950-2  la
ampliación neta de presupuesto por PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL ($ 240.000,00) para
afrontar el incremento de beneficiarios para la ayuda económica mensual, en el marco del artículo
3° la Ley N° 12.703/06, Decreto N° 0006 de fecha 04 de enero de 2007 y Decreto N° 136 del 24 de
enero de 2007, a favor de los pescadores alcanzados por la prohibición dispuesta por su artículo 1°
de la mencionada Ley,

Que a tales efectos se firmó adenda al convenio registrado con el N° 3003 del Registro de Tratados,
Convenios y Contratos Interjurisdiccionales, entre la Secretaría de Estado de Medio Ambiente y
Desarrollo Sustentable y la Secretaría de Estado de Promoción Comunitaria celebrado en fecha 24
de enero de 2007

Que La secretaría de Estado de Promoción Comunitaria al ser órgano de ejecución y responsable de
la efectivización del pago de la ayuda económica, deberá prestar colaboración ante imprevistos y
aclaraciones que surgiesen al momento de la Rendición;

Que la Subsecretaría de Recursos Naturales y Pesca de la Secretaría de Estado de Medio Ambiente y
Desarrollo Sustentable informó sobre el Padrón de beneficiarios correspondientes a las Comunas de
Santa Rosa de Calchines, Cayastá, Saladero Cabal y Colonia Mascías, el cual forma parte de la
presente norma legal;

Que la presentes actuaciones se enmarcan en las facultades conferidas en la Ley de Presupuesto N°
12.511 y su Complementaria N° 12.512 del año 2006, prorrogado para el ejercicio 2007 por Decreto
N° 0001/07;

POR ELLO:



EL SECRETARIO DE ESTADO DE MEDIO AMBIENTE

Y DESARROLLO SUSTENTABLE

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Facúltese a la Dirección General de Administración de la SECRETARIA DE ESTADO
DE  MEDIO  AMBIENTE  Y  DESARROLLO  SUSTENTABLE,  a  transferir  (parte  de  los  fondos
autorizados por Decreto N° 0136/07) - PESOS TREINTA Y SEIS MIL ($ 36.000,00) desde la cuenta
corriente  -  S.  E.  M.A  y  D.S.  Gastos  de  Funcionamiento  -  N°  20692/06  -  Sucursal  599,  a  la
SECRETARIA DE ESTADO DE PROMOCION COMUNITARIA a la cuenta:

-  Habilitación  Dirección  de  Acción  Social  -  cuenta  corriente  N°  01340/06  Sucursal  558  -  (90
beneficiarios - $ 36.000,00).

ARTICULO 2°.- La Secretaría de Estado de Promoción Comunitaria procederá al pago de PESOS
CUATROCIENTOS ($ 400,00), por única vez por el mes de enero de 2007, a los beneficiarios que
figuran en el padrón que forma parte de la presente.

ARTICULO 3°.-  La  Secretaría  de  Estado  de  Promoción  Comunitaria  deberá  presentar  toda  la
documentación a la Secretaría de Estado de Medio Ambiente y Desarrollo Sustentable, que permita
efectuar la Rendición pertinente en tiempo y forma.

ARTICULO 4°.- Regístrese, comuníquese al Ministerio de Hacienda y Finanzas y Publíquese, y previa
intervención del TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA y de la CONTADURIA GENERAL DE
LA PROVINCIA, pase a la Dirección General de Administración de la Secretaría de Estado de Medio
Ambiente y Desarrollo Sustentable, a los efectos correspondientes.

Dr. MARCELO LUIS TERENZIO

Secretario de Estado, Medio Ambiente y

Desarrollo Sustentable

 

N° 	Expte.	Dpto.	Localidad	Apellido y Nombres	DNI

1 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	ACOSTA, AMADO OMAR	11.631.265

2	 02101-0004872-1	Garay	Cayastá	ACOSTA, NESTOR RAMON	29.775.407

3 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	AGUIAR, CARLOS	23.624.978

4 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	AGUIAR, WALTER DAVID	26.776.476

5 -		Garay	Cayastá	Arredondo Ismael	5.393.851

6 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	CERF, CRISTIAN JAVIER	27.826.500

7 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	GOMEZ, GUSTAVO ADRIAN	24.275.601

8 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	GUTIERREZ, BACILIO	CED 801102



9 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	HERNANDEZ, CONRADO SALVADOR	21.647.549

10 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	HERNANDEZ, JORGE ANTONIO	16.263.868

11 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	HERNANDEZ, JUAN JESUS	13.288.459

12	 02101-0004872-1	Garay	Cayastá	HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL	16.880.500

13 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	HERNANDEZ, OSVALDO	20.097.645

14 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	HERNANDEZ, RUBEN ALBERTO	23.813.775

15	 02101-0004872-1	Garay	Cayastá	LOSECO, HUGO CAMILO	12.603.940

16 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	LUGONES, ALBERTO DAMIAN	17.882.302

17 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	LUGONES, JONATAN ALBERTO	33.836.778

18 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MARTINEZ, MARIO ABELARDO	17.052.684

19 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MARTINEZ, VICTOR	6.264.995

20 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, ANTONIO MANUEL	11.094.690

21 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, ATILIO EDGARDO	14.288.150

22 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, DIEGO ORLANDO	29.775.483

23 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, DOMINGO	10.282.331

24 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, ELVIO RAMON	18.225.026

25 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, HECTOR	29.584.403

26 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, JORGE ALBERTO	8.379.786

27 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, MARGARITO	6.225.508

28 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, MARIO HERNAN	31.385.437

29 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, MILTON	29.206.716

30 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, RAMON JAVIER	6.215.120

31 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, SANTIAGO	18.502.949

32 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MEDINA, SERGIO GABRIEL	33.836.721

33 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MENDOZA, HECTOR	6.230.283

34 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MONZON, FELIX EDUARDO	8.501.471

35 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MONZON, MARCELO	30.487.997

36 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MONZON,MARCOS	26.977.984



37 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	MONZON, MAURO MARTIN	25.497.225

38 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	PINTO, JOSE MARIA	21.922.073

39 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	PODEVILS, EFRAIN RICARDO	7.675.854

40 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	ROBERTO, CECILIO	13.232.286

41 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	ROBERTO,OSCAR	6.306.084

42 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	ROGINSKY, JUAN JOSE	5.956.064

43 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	ROGINSKY, MARIO	27.230.798

44		Garay	Cayastá	SALCEDO, JOSE LUIS	22.193.197

45 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	SCHALLER,CRISTIAN DAVID	26.354.040

46 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	SCHALLER, JUAN CARLOS	29.745.442

47 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	SCHALLER, RICARDO	11.631.264

48 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	SERVIN, MANUEL ALBERTO	8.379.180

49 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	SERVIN, MARCIANO ENRIQUE	5.894.517

50 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	TASORI, FERNANDO	33.323.568

51 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	TASORI, GUILLERMO HORACIO	16.880.326

52 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VALDEZ, César	11.631.293

53 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VALDEZ, ENRIQUE REINALDO	6.237.261

54 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VALDEZ, YSMAEL OSCAR	6.264.989

55 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VARGAS, ALBERTO JESUS	16.605.883

56 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VARGAS, HECTOR ELPIDIO	33.323.582

57 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VARGAS, MIGUEL ANGEL	21.840.299

58 -		Garay	Cayastá	Vazquez Diana Violeta	27.826.424

59 - 		Garay	Cayastá	Vazquez Eugenia Soledad	31.385.433

60 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VAZQUEZ, BARTOLOME ABRAHAM	20.581.944

61 	02101-0004872-1	Garay	Cayastá	VAZQUEZ, JORGE ALBERTO	23.031.138

62 	02101-0004987-8	Garay	Col. Mascias	Orellano Antonio César	21.784 305

63 	02101-0004987-8	Garay	Col. Mascias	Sousa Paulo Gabriel	29.048.829

64 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Albornoz Alejandro	23.164.152



65 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Busto Julian	13.246.996

66 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Bustos Julian	27.517.528

67 	02101-0004916-6	Garay	S.R Calchines	Bustos Luis Daniel	32.330.573

68 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Castaño Lorenzo	7.676.082

69 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Espinosa Benedicto	6.257.827

70 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Espinosa Benedicto Ruben	10.382.969

71 	02101-0004869-5	Garay	S.R. Calchines	Gamboa Valeria Soledad	27.864.000

72 	02101-0004866-2	Garay	S.R. Calchines	Gonzalez Rosa	20.320.597

73 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Guzman Ariel Gustavo	27.771.902

74 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Mendoza Ladislao	6.233.150

75 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Ojeda Romulo	6.246.143

76 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Paez Hortencia	16.561.184

77 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Paredes Ana María	29.807.304

78 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Paredes José Luis	27.413.529

79 	02101-0004916-6	Garay	S.R Calchines	Ramos Claudio	27.414.032

80 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Ramos Ramón	11.011.195

81 	02101-0004868-4	Garay	S.R. Calchines	Sánchez Roxana	29.354.349

82 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Suárez Manuel	29.272.746

83 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Tobal Felix	23.544.467

84 	02101-0001916-6	Garay	S.R. Calchines	Valdez Ramón	6.254.210

85 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Villalba Horacio	6.246.134

86 	02101-0004916-6	Garay	S.R. Calchines	Villalba Julio Luis	8.500.003

87 	02101-0004003-4	Garay	Saladero Cabal	Aguero Carlos 	11.649.250

88 	02101-0004983-4	Garay	Saladero Cabal	Alderete Fernando	29.797.923

89 	02101-0004983-4	Garay	Saladero Cabal	Aquino Liliana Graciela	20.140 195

90 	02101-0004983-4	Garay	Saladero Cabal	Aquino Viviana Mónica	17.594.923

1358		Feb. 9



 

__________________________________________

 

 

 

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LLAMADO A CONCURSO DE PRECIOS

Decreto N° 011/2007

Llámese a Concurso de Precios para la realización de un "ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL" a
fin de determinar la viabilidad del proyecto de Area Industrial  II  destinada a la radicación de
industrias generadoras de efluentes especiales.

Presupuesto Oficial: $ 7.000 (Pesos Siete Mil)

Fecha Presentación de Ofertas: 23 de Febrero de 2007, hasta las 10.30 hs.

Fecha de Apertura del Concurso: 23 de Febrero de 2007, a las 11 hs. en la Secretaría de Producción
- Municipalidad de Firmat.

Tiempo  Realización  de  las  Tareas:  Dentro  de  los  Noventa  (90)  días  contados  a  partir  de  la
adjudicación del concurso.

$ 180	1379	Feb. 9 Feb. 15

__________________________________________


